
Usnesení z 12. zasedání 
Zastupitelstva města Poběžovice 

konaného dne 24. září 2020 od 17:00 do 20:10 
hodin na terase pod budovou MěÚ Poběžovice.   

                                                                                                                                 

ZM-12-20.09.24 

 

1 ZM schvaluje navržený program 12. zasedání Zastupitelstva města Poběžovice. 

2 ZM schvaluje zápis a usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva města Poběžovice bez vý-
hrad. 

3 ZM volí ověřovateli zápisu z 12. zasedání Zastupitelstva města Poběžovice zastupitele                                       
Mgr. Romanu Adamcovou a zastupitele Ing. Josefa Kučeru a zapisovatelem Ing. Pavlí-
nu Vejvančickou, Ph.D., tajemníka MěÚ Poběžovice. 

4 ZM bere na vědomí informaci o hospodaření města k 31. 8. 2020 s příjmy ve výši 
53.099.030,63,-Kč (po konsolidaci 42.752.516,09,-Kč), výdaji ve výši 45.702.601,51,-Kč 
(po konsolidaci 35.356.086,97,-Kč) a financováním ve výši 7.396.429,12,-Kč, přičemž 
závazky města k 31. 8. 2020 činily 639.223,87,-Kč (po lhůtě splatnosti 0,00,-Kč) 
a pohledávky města k 31. 8. 2020 činily 1.304.678,71,-Kč (po lhůtě splatnosti 
1.154.113,00,-Kč).  

5 ZM schvaluje předložené rozpočtové opatření č. 06/2020 v předloženém znění.   

6  ZM schvaluje prodej pozemku p. č. 18/1 v k.ú. Šibanov o výměře 1787 m2, druh po-
zemku ostatní plocha – jiná plocha, společnosti HTL SERVIS spol. s.r.o., se sídlem Ne-
kázanka 880/11, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 25903152, za cenu v místě a čase ob-
vyklou ve výši 200,-Kč za m2 (celkem za cenu 357.400,-Kč), která je stanovena znalec-
kým posudkem a ukládá starostovi vypracovat kupní smlouvu podle tohoto usnesení a 
tu jménem obce uzavřít.       

7 ZM schvaluje prodej pozemku p. č. 284/10 v k.ú. Šibanov o výměře 272 m2, druh po-
zemku ostatní plocha – ostatní komunikace, společnosti HTL SERVIS spol. s.r.o., se 
sídlem Nekázanka 880/11, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 25903152, za cenu v místě 
a čase obvyklou ve výši 200,-Kč za m2 (celkem za cenu 54.400,-Kč), která je stanovena 
znaleckým posudkem a ukládá starostovi vypracovat kupní smlouvu podle tohoto 
usnesení a tu jménem obce uzavřít.    

8 ZM schvaluje prodej části pozemku p.č. 284/2 v k.ú. Šibanov, odděleným geometric-
kým plánem č. 62-53/2019 pozemkem p.č. 284/9 o výměře 46 m2, druh pozemku ostatní 
plocha – ostatní komunikace, společnosti HTL SERVIS spol. s.r.o., se sídlem Nekázan-
ka 880/11, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 25903152, za cenu v místě a čase obvyklou 
ve výši 200,- Kč za m2 (celkem za cenu 9.200,-Kč), která je stanovena znaleckým po-
sudkem a ukládá starostovi vypracovat kupní smlouvu podle tohoto usnesení a tu jmé-
nem obce uzavřít. 

9 ZM schvaluje prodej pozemku p. č.  1033/1 v k.ú. Šitboř o výměře 2494 m2, druh po-
zemku trvalý travní porost ………………………………………………………. za cenu 
v místě a čase obvyklou ve výši 50,-Kč za m2 (celkem za cenu 124.700,-Kč), která je sta-

stránka 1 

Přítomni zastupitelé: Mgr. Romana Adamcová, Bc. Jindřiška Deckerová, Ing. Marie Grösslová, 
Josef Jansa, Martin Kopecký, Ing. Josef Kučera, Petr Šlegl, RNDr. Karel Špaček, Ph.D., Petr Vej-
vančický, Pavel Veselák, Jiřina Vogeltanzová, Jaroslava Záhořová  
Omluveni: Dominika Adamcová, Mgr. Jakub Jansa, Zdeněk Ďuriš 
Jednání vedl starosta Martin Kopecký.       



novena znaleckým posudkem a ukládá starostovi vypracovat kupní smlouvu podle to-
hoto usnesení a tu jménem obce uzavřít.   

10 ZM schvaluje prodej pozemku p. č. 1034 v k.ú. Šitboř o výměře 1918 m2, druh pozem-
ku ostatní plocha – jiná plocha ……………………………………... za cenu v místě a ča-
se obvyklou ve výši 25,-Kč za m2 (celkem za cenu 47.950,-Kč), která je stanovena zna-
leckým posudkem a ukládá starostovi vypracovat kupní smlouvu podle tohoto usnesení 
a tu jménem obce uzavřít.   

11 ZM schvaluje prodej pozemku p. č. 1153/2 v k.ú. Zámělíč o výměře 115 m2, druh po-
zemku ostatní plocha – jiná plocha ……………………………………………. za cenu 
v místě a čase obvyklou ve výši 200,-Kč za m2 (celkem za cenu 23.000,-Kč), která je sta-
novena znaleckým posudkem a ukládá starostovi vypracovat kupní smlouvu podle to-
hoto usnesení a tu jménem obce uzavřít. 

12 ZM schvaluje prodej pozemku p. č. 1173/2 v k.ú. Zámělíč o výměře 294 m2, druh po-
zemku ostatní plocha - neplodná půda …………………………………………... za cenu 
v místě a čase obvyklou ve výši 50,-Kč za m2 (celkem za cenu 14.700,-Kč), která je sta-
novena znaleckým posudkem a ukládá starostovi vypracovat kupní smlouvu podle to-
hoto usnesení a tu jménem obce uzavřít. 

13 ZM schvaluje prodej pozemku p. č. 1201 v k.ú. Zámělíč o výměře 1105 m2, druh po-
zemku ostatní plocha - neplodná půda společnosti HESTI, spol. s.r.o., se sídlem 
K Hájům 946/10, 155 00 Praha - Stodůlky za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 50,-
Kč za m2 (celkem za cenu 55.250,-Kč), která je stanovena znaleckým posudkem a uklá-
dá starostovi vypracovat kupní smlouvu podle tohoto usnesení a tu jménem obce uzav-
řít.       

14 ZM schvaluje prodej pozemku p. č. 708/7 v k.ú. Poběžovice o výměře 77 m2, druh po-
zemku zahrada do spoluvlastnictví ……………………………………………….za cenu 
v místě a čase obvyklou ve výši 250,-Kč za m2 (celkem za cenu 19.250,-Kč), která je sta-
novena znaleckým posudkem a ukládá starostovi vypracovat kupní smlouvu podle to-
hoto usnesení a tu jménem obce uzavřít. 

15 ZM schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 904/7 v k.ú. Poběžovice u Domažlic, 
druh pozemku ostatní plocha/silnice, o výměře 127 m2 Plzeňskému kraji, se sídlem 
Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň - Jižní Předměstí, a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy.  

16 ZM uznává, že ………………………………………………… nabyli vlastnické právo 
k části pozemku p.č. 581/1 odděleným geometrickým plánem č. 831-1122/2019 pozemky 
p.č. 581/19 a 581/20, vše v k.ú. Poběžovice u Domažlic o celkové výměře 37 m2, vydrže-
ním. ZM pověřuje starostu podpisem souhlasného prohlášení o změně práva 
k nemovitosti dle vypracovaného geometrického plánu v předloženém znění. Vlastnické 
právo k předmětné části pozemku bude zapsáno do katastru nemovitostí na náklady 
žadatele.  

17 ZM neschvaluje záměr města prodat pozemky p.č. 316/2 a 316/3 v k.ú. Poběžovice u 
Domažlic a ukládá starostovi informovat žadatelku ve smyslu tohoto usnesení. Zároveň 
pověřuje místostarostu města ve spolupráci s vedoucím Technických služeb města 
předložit RM k projednání návrh úpravy pozemků.   

18 ZM bere na vědomí žádost společnosti ZEMPRA-KL s.r.o. o koupi pozemků v JV části 
průmyslové zóny a souhlasí s navrženým postupem.  

19 ZM bere na vědomí aktualizaci seznamu stanovišť sběrných nádob určených pro tří-
děný odpad na území města Poběžovice v předloženém znění.    

20 ZM schvaluje Program regenerace městské památkové zóny Poběžovice na období 
2020–2026 v předloženém znění a ukládá Radě města zřídit komisi pro Program rege-
nerace MPZ Poběžovice.   

21 ZM schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemku p. č. 936/17, k. ú. Poběžovi-
ce u Domažlic ve vlastnictví Plzeňského kraje do vlastnictví města Poběžovice. Termín 
splnění: 31.10.2020.  

22 ZM schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemků p. č. 13/4, 640/36, 640/41, 
75/1 a 224, vše v k. ú. Poběžovice u Domažlic ve vlastnictví České republiky – Státního 

stránka 2 



pozemkového úřadu do vlastnictví města Poběžovice. Termín splnění: 31.10.2020. 

23 ZM schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemků 1032, 1033, 12/5, 15/5, 15/1, 
639/17, 901/19, 79 a 80, vše v k. ú. Poběžovice u Domažlic ve vlastnictví České republi-
ky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví města Poběžo-
vice. Termín splnění: 31.10.2020.  

24 ZM ukládá starostovi města zajistit zpracování návrhu dopravního značení v ulici Šan-
dova dle varianty 1 popsané ve vyjádření Policie České republiky – dopravního inspek-
torátu Domažlice č. j. KRPP-16066-1/ČJ-2020-030106 ze dne 24.02.2020 a jeho násled-
nou realizaci. Termín splnění: 31.12.2021.  

25 ZM bere na vědomí zprávu z činnosti Kontrolního a Finančního výboru ZM.  
 
 
 
 
 
Dne 30.9. 2020 zapsala Ing. Pavlína Vejvančická, Ph.D., tajemník MěÚ Poběžovice. 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 ……………………………      …………………………….. 
     Ing. Josef Kučera          Mgr. Romana Adamcová 
 
 
 
 
 
 
 ……………………………      …………………………….. 
 Martin Kopecký, starosta      Pavel Veselák, místostarosta 

stránka 3 


